119991, Москва, Лужнецкая наб. 8

Тел.: +7 (499) 288-72-50
www.rowingrussia.ru, e-mail: info@fgsr.ru

ОГРН 1037739420322
ИНН/КПП 7704212519/770401001

Протокол № 13/2023

голосования членов Президиума
Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного спорта России»
(ООО «ФГСР»)

г. Москва                                                                                                         23 июня 2023г.

Дата начала голосования:   21 июня 2023г.
Дата окончания голосования:  23 июня 2023г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об утверждении списка кандидатов на ставки «спортсмен-инструктор» ФГБУ
«ЦСП» на период 01.07.-31.10.2023г.».

2. «О внесении изменений в состав ССК РФ по гребному спорту (юношеский состав)
для подготовки и участия в открытом Первенстве Беларуси среди юношей и девушек
до 19 лет по академической гребле (27-29.07.2023г., г. Заславль)».

В голосовании приняли участие: Шуркалов Ю.С., Свирин А.В., Мясоедов А.Ю.,
Башкатов М.С., Стрельцов Д.В., Федотова И.М., Сазонов А.Ю., Тарасова А.А., Зюзин А.В.,
Лаптев Д.В., Чефранов А.А., Заруцкий А.С., Бучеловский В.Ю., Тропина И.А., Кузнецов
Р.Р., Верлин С.В., Минцев А.А., Макашин А.В., Кузьмин А.А., Аксенов Д.В., Якименко
В.Н., Григорьев А.В., Спинев Н.Н., Рогальский В.С., Феоктистов А.А., Воротников Р.Е.,
Чижов К.Н.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 27
членов Президиума, что составило 93,1 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

Первый вопрос. «Об утверждении списка кандидатов на ставки «спортсмен-инструктор»
ФГБУ «ЦСП» на период 01.07.-31.10.2023г.».

На основании Устава ООО «ФГСР», во исполнение Протокола голосования Президиума
ООО «ФГСР» № 5/2023 от 24.03.2023г., Президиуму ООО «ФГСР» РЕШИЛ:
1. Согласовать список спортсменов, претендующих на ставки «спортсмен-инструктор»
ФГБУ «ЦСП» на период 01.07.-31.10.2023г. (в том числе резерв на вакантные места)
согласно приложению 1.
2. Рекомендовать ФГБУ «ЦСП» заключить трудовые договоры на ставку «спортсмен-
инструктор» с данными спортсменами на срок 01.07.-31.10.2023г
3. Контроль исполнения решения возложить на Президента ООО «ФГСР» Свирина
А.В.

Результаты голосования:
«За» – 22   «Против» - 2    «Воздержался» - 0

Алла Тарасова

2

Второй вопрос. «О внесении изменений в состав ССК РФ по гребному спорту (юношеский
состав) для подготовки и участия в открытом Первенстве Беларуси среди юношей и
девушек до 19 лет по академической гребле (27-29.07.2023г., г. Заславль)».

На основании п. 47 Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с
Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в связи
с уменьшением финансирования спортивных мероприятий спортивной сборной команды
Российской Федерации по гребному спорту по линии ФГБУ «ЦСП», с учетом
пояснительной записки главного тренера ССК РФ по гребному спорту Зюзина А.В.,
Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Внести изменения в юношеский состав спортивной сборной команды Российской
Федерации по гребному спорту по результатам МС «Большая Московская Регата» 2023г,
для участия в тренировочном мероприятии и последующем выступлении на Первенстве
Белоруссии среди юношей, девушек до 19 лет в г. Минск согласно приложению 2.
2. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ООО «ФГСР» Зюзина
А.В.

Результаты голосования:
«За» – 25   «Против» - 0    «Воздержался» - 2

Президент Федерации        Свирин А.В.

Проект списка кандидатов на ставку спортсмен-инструктор ФГБУ ЦСП на период 01.07-31.10.2023

Рулевые
1.  Рулевой Терехов Евгений
2.  Рулевой Суворов Евгений

Предложения главного тренера
3.  Гл.тренер Меренкова Яна ЖА2х 2
4.  Гл.тренер Орябинская Елена ЖА1х 3
5.  Гл.тренер Аксенова Анна ЖА4- 2
6.  Гл.тренер Сорина Елена ЖА4х 1

Рейтинг спортсменов (мужчины, женщины) 03.06.2023

7.  1 (место в
рейтинге) Кондратьев Илья

8.  2 Ювченко Кира
9.  3 Иванов Илья
10.  4 Плаксина Валентина
11.  5 Глазкова Екатерина
12.  6 Вязовкин Александр
13.  8 Жевлаченко Максим
14.  9 Севостьянова Екатерина
15.  10 Косов Артем
16.  11 Воробьев Алексей
17.  12 Ломачёв Роман

Рейтинг спортсменов (юниоры, юниорки до 23лет) 03.06.2023

18.  1 (место в
рейтинге) Яковлев Александр

19.  2 Добрянцев Лев
20.  3 Ратушнюк Владислав
21.  4 Кладов Иван
22.  5 Любич Анастасия
23.  6 Васин Антон
24.  7 Баятов Руслан
25.  8 Ковальский Александр
26.  9 Шмелев Вадим
27.  10 Дудко Олег

Победители и призеры Международных соревнований 62 Большая Московская Регата (с учетом
иностранных спортсменов)

28.   Рубцова Марина ЖА2- 1
29.   Мухорчева Полина ЖА2х л/в 1
30.   Фомина Александра ЖА2х л/в 1
31.   Кияшко Алексей МА2х л/в 1
32.   Уфимцев Михаил МА2х л/в 1
33.   Заруба Ольга ЖА4- 1
34.   Тиханова Анастасия ЖА4- 1
35.   Жовнер (Ракова) Мария ЖБ2х 1
36.   Оберемок Валерия ЖЮА2- 1
37.   Дерябина Виктория ЖЮА2- 1
38.   Безлук Илья МЮА2- 1

Алла Тарасова

Алла Тарасова
Приложение 1 к Протоколу голосования Президиума ООО «ФГСР» № 13/2023 от 23.06.2023г.

Алла Тарасова
Список кандидатов на ставку «спортсмен-инструктор ФГБУ ЦСП на период 01.07.-31.10.2023г.

Проект списка кандидатов на ставку спортсмен-инструктор ФГБУ ЦСП на период 01.07-31.10.2023

39.   Владимиров Артур МЮА2- 1
40.   Ожерельева София ЖА2- 2
41.   Жирнова Виктория ЖА2- 2
42.   Матвеева Марина ЖБ1х 2
43.   Непша Валерий МБ2- 2
44.   Михня Александр МБ2- 2
45.   Басилидзе Екатерина ЖЮА1х 2

Вакантные места по предложению главного тренера
46.   Карачин Вячеслав МБ2х 2
47.   Бекназаров Илья МБ2х 2
48.   Кореневская Анна ЖБ4- 2
49.   Кунка (Яцевич) Юлия ЖБ4- 2
50.   Смагина Анастасия ЖБ4- 2
51.   Трунина Полина ЖБ4- 2
52.   Кудряшов Никита МЮА1х 3
53.   Лебедева Екатерина ЖБ2- 3
54.   Лебедева Зинаида ЖБ2- 3
55.   Вербенко Денис МБ4- 3
56.   Максимов Филипп МБ4- 3
57.   Страхов Илья МБ4- 3
58.   Носенков Иван МБ4- 3
59.   Сакурова Диляра ЖЮА1х 4
60.   Литвинов Егор МЮА1х 4

Резерв
61.   Сорокин Александр МЮА2- 4
62.   Приятелев Антон МЮА2- 4

Алла Тарасова

В связи с уменьшением финансирования спортивных мероприятий спортивной

сборной команды Российской Федерации по гребному спорту по линии ФГБУ «ЦСП»

предлагается внести изменения в юношеский состав спортивной сборной команды

Российской Федерации по гребному спорту по результатам МС «Большая Московская

Регата» 2023г, для участия в тренировочном мероприятии и последующем

выступлении на Первенстве Белоруссии среди юношей, девушек до 19 лет в г. Минск.

№
Категория

участников
ФИ Спортсмена

место без

учета

результатов

иностранных

экипажей

Вид

программы,

спортивная

дисциплина

Победители МС "БМР" 2023г.

1 Ж19 Басилидзе Екатерина 1 ЖЮА1х

2 Ж19 Дерябина Виктория 1 ЖЮА2-

3 Ж19 Оберемок Валерия 1 ЖЮА2-

4 М19 Кудряшов Никита 1 МЮА1х

5 М19 Безлук Илья 1 МЮА2-

6 М19 Владимиров Артур 1 МЮА2-

7 Ж19 Рысина Ксения 1 ЖЮА2х

8 Ж19 Швейцарова Ирина 1 ЖЮА2х

9 Ж19 Кулакова Юлия 1 ЖЮА4-

10 Ж19 Пырская Лада 1 ЖЮА4-

11 Ж19 Хлопунова Екатерина 1 ЖЮА4-

12 Ж19 Шишкина Полина 1 ЖЮА4-

13 М19 Нарбеков Александр 1 МЮА2х

14 М19 Гулевский Савелий 1 МЮА4-

15 М19 Слюсарь Александр 1 МЮА4-

16 Ж19 Лищименко Виолетта 1 ЖЮА4х

17 Ж19 Назина Ульяна 1 ЖЮА4х

18 Ж19 Панченко Виктория 1 ЖЮА8+

19 Ж19 Молчанова Екатерина 1 ЖЮА8+

20 Ж19 Пилипенко Виктория 1 ЖЮА8+

21 Ж19 Каплеева Златослава 1 ЖЮА8+

22 Ж19 Пахомкина Александра 1 ЖЮА8+

23 М19 Ярошенко Илья 1 МЮА8+

24 М19 Воронов Артем 1 МЮА4х

25 М19 Лукоянов Данил 1 МЮА4х

26 М19 Лукьянов Олег 1 МЮА8+

27 М19 Крашенинников Артемий 1 МЮА8+

28 М19 Логунков Игорь 1 МЮА8+

29 М19 Таривердиев Леонид 1 МЮА8+

Алла Тарасова
Приложение 2 к Протоколу голосования Президиума ООО «ФГСР» № 13/2023 от. 23.06.2023г.

Алла Тарасова

Алла Тарасова
Юношеский состав спортивной сборной команды РФ по гребному спорту
по результатам МС «Большая Московская Регата» 2023г.,
для участия в тренировочном мероприятии и последующего выступления
на Первенстве Белоруссии среди юношей и девушек до 19 лет в г. Минске.

30 М19 Казьмин Андрей 1 МЮА8+

31 М19 Торопынин Данила 1 МЮА8+

32 М19 Крашенинников Антон 1 МЮА8+

33 М19 Тихонов Данила 1 МЮА8+

34 рулевой Чеботарев Иван 1 МЮА8+

35 рулевой Гаврилов Кирилл 1 ЖЮА8+

Предложения главного тренера из числа призеров МС «Большая Московская Регата»

№
Категория

участников
ФИ Спортсмена

Занятое

место на

МС БМР

Вид

программы

спортивная

дисциплина

Отставание от

Белорусского

экипажа

За счёт средств Минспорта РФ

1 М19 Бокачев Матвей 2 МЮА4- Выигрыш 13"

2 М19 Приятелев Антон 3 МЮА2-
Отставание 00,3"

3 М19 Сорокин Александр 3 МЮА2-

4 М19 Литвинов Егор 3 МЮА2х
Отставание 2"

5 М19 Михайлов Владимир 3 МЮА2х

За счёт средств субъектов РФ

6 М19 Сакурова Диляра 3 ЖЮА2х
Отставание 13"

7 М19 Шершнева Кристина 3 ЖЮА2х

Алла Тарасова